
 
 

 
Första söndagen i advent 

Ett nådens år 
Sankt Pauli kyrka 30 november 2025 

 
Psalmer: 103:1-3, 697:6, 104:1-5, 105, 421, 108 
Dagens textläsningar finns i psalmboken på sidan 1262. (tredje årgången) 
Söndagsskola: Lilla gruppen: t.o.m åk 1, Mellangruppen: åk 2-5,  
Söndagsklubben: fr åk 6. 
Före mässan spelas Parafras över Dotter Sion av Alexandre Guilmant. 
Postludium: Sing along! Otto-Olssons-Advents-sångare ur församlingen är 
välkomna upp på läktaren för att sjunga med. Noter finns vid orgeln. 

 
INLEDNING 
 
 

Psalm 103 

 
 

2. Guds folk, för dig han träder, En evig konung opp. 
Strö palmer, bred ut kläder, Sjung ditt uppfyllda hopp. 
Guds löften äro sanna, Nu ropa: Hosianna! Välsignad vare… 
 



 
 

3. Gör dina portar vida, för Herrens härlighet. 
Se, folken kring dig bida, att nå din salighet. 
Kring jordens länder alla, skall denna lovsång skalla: Välsignad vare… 
 
Beredelseord och syndabekännelse 
 

 F:  Jag bekänner inför dig, helige och rättfärdige Gud, att jag har syndat  
med tankar och ord, gärningar och underlåtelser. Jag har inte älskat dig över allting, 
inte min nästa som mig själv. Genom min synd är jag skyldig till mer ont än jag själv 
förstår och har del i världens bortvändhet från dig. Därför ber jag om hjälp att  
se och bryta med mina synder. Förlåt mig för Jesu Kristi skull. 
 
Förlåtelseord  F: Amen. 
 
Tackbön  F: Käre Fader i himmelen, vi tackar dig för syndernas  
       förlåtelse genom Jesus Kristus, vår Herre. AMEN 
 
Herre, förbarma dig (Kyrie), 696:1 P: Helige Herre Gud... 
 

 
 

* Lovsången (Gloria och Laudamus) Svps 697:6   P: Ära åt Gud i höjden… 
 

F: Vi prisar dig, vi tillber dig. Vi tackar dig för dina verk!  
Herre Gud, evige konung, vår himmelske Fader. Herre Guds Son vår broder, 
Jesus Kristus. Helige Ande, livets källa vår hjälp och tröst. AMEN 
 
ORDET  
 
 

*  Dagens bön    
P: Herren vare med er.     F: Med dig vare ock Herren. 

 P: Låt oss bedja…            F: Amen. 
 
* Dagens gammaltestamentliga text (Sak 9:9-10)   

Ropa ut din glädje, dotter Sion, jubla, dotter Jerusalem! Se, din konung kommer till dig. 
Rättfärdig är han, seger är honom given. I ringhet kommer han, ridande på en åsna, på en 
ung åsnehingst. Jag skall förinta alla stridsvagnar i Efraim, alla hästar i Jerusalem.  
Krigets vapen skall förintas. Han skall förkunna fred för folken, 
och hans välde skall nå från hav till hav, från floden till världens ände. 
 

P: Så lyder Herrens ord   F: Gud vi tackar dig. 



 
 

 
Körsång Din frelse kommer – Knut Nystedt 
Herren lar det lyde til jorden ender: ”Si til Sions datter: Din frelse kommer, din frelse 
kommer.” Sorg skal bli til glede, uro bli til fred, angstens høye murer skal bli revet 
ned. Dine løfter, dine løfter gir lys i vår mørke, o Gud. Livet ligger åpent! Gledens 
blomster gror! Jordens folk skal juble, trøstet av Guds Ord.  
 

* Dagens episteltext (Upp 5:1-5) 
 

Och jag såg i högra handen på honom som satt på tronen en bokrulle med skrift på 
både framsidan och baksidan och förseglad med sju sigill. 2Och jag såg en väldig ängel 
som ropade ut med hög röst: »Vem är värdig att öppna boken och bryta 
sigillen?« 3Men ingen i himlen eller på jorden eller under jorden kunde öppna boken 
och se i den. 4Och jag grät häftigt över att det inte fanns någon som var värdig att 
öppna boken och se i den. 5Men en av de äldste sade till mig: »Gråt inte. Se, han har 
segrat, lejonet av Juda stam, skottet från Davids rot. Han kan öppna boken med dess 
sju sigill.« 
 
L: Så lyder Herrens ord F: Gud vi tackar dig. 
 
Gradualpsalm 104 
 

1 .Gläd dig du Kristi brud, och möt din Herre Gud. Den stora dag du skådat, 
    som oss profeter bådat. Hosianna, pris och ära! Vår konung är nu nära.  
 

2. En åsna honom bär, som fridens furste är.  
    Hans prakt är ganska ringa, men döden kan han tvinga. Hosianna... 
 

3. Saktmodig, mild och god, han ger de svaga mod.  
    Vill du till honom höra, skall han dig salig göra. Hosianna...  
  

4. Låt hjärtat öppna sig, bjud Kristus hem till dig.  
    I dag vill han dig gästa, och sitt förbund befästa. Hosianna... 
 

5. Höj glädjerop till skyn, vid denna glada syn: här kommer Sions förste, 
    bland konungar den störste. Hoisanna…  
  

 
*  Dagens evangelitext (Matt 21:1-9) 
 

När de närmade sig Jerusalem och kom till Betfage vid Olivberget skickade Jesus i  
väg två lärjungar och sade till dem: ”Gå bort till byn där framme, så hittar ni genast  
ett åsnesto som står bundet med ett föl bredvid sig. Ta dem och led hit dem. Om någon 
säger något skall ni svara: Herren behöver dem, men han skall strax skicka tillbaka 
dem.” Detta hände för att det som sagts genom profeten skulle uppfyllas: Säg till dotter 
Sion: Se, din konung kommer till dig, ödmjuk och ridande på en åsna och på ett föl, ett 
lastdjurs föl. Lärjungarna gick bort och gjorde så som Jesus hade sagt åt dem. De 
hämtade åsnan och fölet och lade sina mantlar på dem, och han satt upp. Många i 
folkmassan bredde ut sina mantlar på vägen, andra skar kvistar från träden och strödde 
dem på vägen. Och folket, både de som gick före och de som följde efter, ropade: 



 
 

Psalm 105 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P:  Så lyder det heliga evangeliet   F: Lovad vare du, Kristus. 
 
Sång före Söndagsskolan samlas i koret.  
Hosianna Davids Son, Jesus kommer, Jesus kommer 
Hosianna Davids Son, Åh vad vi är glada.   
 
Predikan    

 
* Trosbekännelse  
 

Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. 
 

Vi tror ock på Jesus Kristus hans enfödde Son, vår Herre, 
vilken är avlad av den Helige Ande, född av jungfrun Maria, 
pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, 
nederstigen till dödsriket, på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, 
uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida, 
därifrån igenkommande till att döma levande och döda. 
 

Vi tror ock på den helige Ande, en helig, allmännelig kyrka, 
de heligas samfund, syndernas förlåtelse, 
de dödas uppståndelse och ett evigt liv. 
 



 
 

Kör Nu är Advent – Gustaf Nordqvist 
Sakta det klingar: Nu är Advent! Frälsaren kommer, Gud honom sänt. Red dig att taga 
honom emot! Kasta din börda ned för hans fot! Midvinterns sköna, heliga tid bringar 
dig åter barndomens frid, skänker ditt hjärta ljusning och ro, tänder ånyo din flämtande 
tro. Än är det hoppets, bidandets tid. Snart ljuder änglars budskap om frid.  
Sakta det klingar: Nu är Advent! Frälsaren kommer. Gud honom sänt. 
 
Kyrkans förbön 
 
MÅLTIDEN 
 
 

Psalm 421 
 

1.  När vintermörkret kring oss står, då gryr på nytt vårt kyrkoår 
med nåd och tröst från världens ljus, från konungen av Davids hus. 

2.  I dag densamme som igår, han bryter bojor, helar sår. 
Mot själens armod, folkens nöd han bjuder världen livets bröd. 

3.  Guds folk, inför din konung träd, med helga offer honom gläd, 
ditt liv åt ärans konung vig. Sin salighet han bjuder dig. 

4.  Han kallar oss till helig strid mot mörkrets makt, för ljus och frid, 
Säll den hans maning följa vill, ty honom hör Guds rike till. 

5.  Snart denna världens tid förgår. Då gryr Guds kyrkas jubelår.  
Av nåd oss då, o Herre, giv med allt ditt folk ett evigt liv. 

 
* Lovsägelsen    P: Herre, av ditt ger vi åt dig,  
    F: ta emot oss och våra gåvor för Jesu Kristi skull. Amen 
 
P:  Upplyft era hjärtan till Gud. F: Vi upplyfter våra hjärtan. 
P:  Tacka Gud vår Herre. F: Allena Han är värd vårt tack och lov. 
P:  Ja, sannerligen… tillbedjande sjunga. 
 

 
* Helig (Sanctus) 698:1 
 

 
 
(*) Nattvardsbönen 



 
 

F: Din död förkunnar vi, Herre, din uppståndelse bekänner vi till dess  
 du kommer åter i härlighet. 
 

(*) Herrens bön. Fader vår (se sista uppslaget i psalmboken) 
 

(*) Brödsbrytelsen 

  P: Brödet som vi bryter är en delaktighet av Kristi kropp. 
  F: Så är vi, fastän många, en enda kropp, ty alla får vi del av ett och samma bröd. 
 

(*) Herrens frid (Pax) P: Herrens frid vare med er. 
  (Fridshälsning kan utväxlas, t ex med orden ”Herrens frid”) 
 

*   O Guds lamm (Agnus Dei) 699:1 
 

 
 
Nattvardens utdelande (Kommunionen) 
Till Herrens bord är alla välkomna! Är man inte döpt eller av annat skäl inte beredd att 
ta emot nattvarden, kan man motta Herrens välsignelse. Lägg din vänstra hand på din 
högra axel till tecken på det. Glutenfritt bröd finns och fås vid begäran. 
 
Sånger under nattvarden 
 
Vem är det som har skapat livet i alla former vi ser?  
Den som väcker var morgon med sin närvaro, mer och mer. 
 Jesus, vem är som du, Alla ryms i din väldiga famn.  
  Din är makten och äran, evige Konung vi hyllar ditt namn. 
 

Vem är det som kan veta allt vi undrar och frågar oss här?  
Den som visar oss vägen, leder hemåt vart vägen än bär. Jesus... 
 

Vem är det som kan trösta, ge nytt mod till den trötte idag? Den som mitt i ett mörker, 
styrker, hjälper oss, stark eller svag. Jesus... 
 

Vem är det som regerar, tronar högre idag och igår? Han är herrarnas Herre, 
och vår hyllning och lovsång nu får. Jesus... 
 
Stadigt förbidade jag Herren och han böjde sig till mig och hörde mitt rop.  
Han drog mig upp ur fördärvets grop, ur den djupa dyn. Han ställde mina fötter på en 
klippa, han gjorde mina steg fasta. Han lade i min mun en ny sång, en lovsång till vår 
Gud. 



 
 

Vår Konungs majestät, klädd i härlighet må jorden glädja sig, jorden glädja sig. 
I ljus Han sveper sig, och mörkret gömmer sig, och skälver för Hans röst,  
skälver för Hans röst  
 Så stor är vår Gud, sjung med mig, så stor är vår Gud,  
 och alla ska se hur stor Gud är 
I evighet Han är, våra liv Han bär, i sin starka hand, i sin starka hand 
Helig treeninghet, Fader, Ande, Son. Stark i ödmjukhet, stark i ödmjukhet 
Hans namn står över allt. Värdigt allt vårt lov. Vi ropar ut: vår Gud. Du är stor. 
 
Du är den högste över hela jorden, ditt namn är upphöjt över alla andra namn x2 
Vi upphöjer dig, vi upphöjer dig, vi upphöjer dig, du vår Gud x2 
 
Jesus du är den skönaste, Jesus, Du är underbar. Ditt namn är upphöjt över alla 
andra namn. Du är underbar, Du är här :/ Du är här 
 

Din trofasta kärlek aldrig oss lämnar, din barmhärtighet den kan aldrig ta slut. 
Den är ny varje morgon, ny varje morgon. Stor är din trofasthet min Gud, stor är 
din trofasthet. 
 

Känn ingen oro, känn ingen ängslan. Den som har Gud kan ingenting sakna, 
känn ingen oro, känn ingen ängslan. Gud din Gud bär allt. 
 
Kör Nu väntar hela jorden på ett under – Gunnar Hahn 
 
Tackbön    

 
* Slutpsalm 108 
 

1.  Gå, Sion, din konung att möta, Jerusalem, gläds åt din Gud. 
Strö palmer på väg för Messias, bered dig som väntande brud. Var glad, var glad, 
var glad i din Herre och Gud. Var glad, var glad och hylla din konung och Gud. 
 

2. Han kommer från eviga fröjder, han lämnar sin tron av kristall, 
sin ära i ljusets palatser, och lägges på strå i ett stall. Var glad… 
 

3. Han kommer till jorden att bringa, ett offer på korsträdets stam, 
att dö för vårt syndiga släkte och föra rättfärdighet fram. Var glad… 
 

4. Han kommer ur graven med byte, och skuggornas boning blir ljus, 
och gravarnas slumrare väckas, till liv utur seklernas grus. Var glad… 
 

5. Han kommer till sörjande hjärtan, och livet får annan gestalt. 
Han kommer i makt att regera, tills Gud uti alla blir allt. Var glad… 
  
 

* Välsignelsen   

 
Postludium Advent av Otto Olsson  
 



 
 

www.svenskakyrkan.se/sanktpauli 

präst – Daniel Bennsten, organist – Mikael Holmlund, Sankt Pauli Kyrkokör, 
Jakob Bramstång - trumpet 
 

 
Kollekt till Act Svenska kyrkan 
 
Månadsinsamlingen under november går 
till Networks diakonala arbete bland romer i 
Arad, Rumänien. 
 
 

 
4/12 “Bok för bok” kl. 18:30-20:30 I samarbete med Ungdoms-Oas bjuder vi in till 
bibelkvällar i Sankt Pauli kyrka. Alla är välkomna, men kvällarna riktar sig främst till 
dig som inte är en så erfaren läsare av Bibeln. Varje gång går vi igenom en bibelbok 
för att ge en helhetsbild av budskapet. Det blir också bön, lovsång och fika. 
 
Nästa söndag 7 dec kl 16.00 Gudstjänst med SMÅ&stora 

Julmusikalen ”För länge sedan” 
 
Lunchmusik onsdag 3 dec kl 12: Monica Norén sjunger egna psalmer och 
sånger. Lunch i Pauligården därefter (50kr) 
 
Bokborden är iordningställda inför advent och jul med barnböcker om julen och 
kapitelböcker för advent, julkort mm.  
 
Kristen gemenskap för Unga vuxna. Vill du vara med i en kristen  
gemenskap med samtal, bön, aktiviteter, fika/mat, andakt? Vi träffas  
fredagar (jämna veckor) kl 18.30 i Pauligården. Välkommen! 
#kallanisanktpauli 
 
Alpha Vill du, under trevliga och avslappnade former, få ökad  
inblick och förståelse för kristen tro? Vårens Alphagrupp  
startar med en prova-på-omgång tisdagen den 27 februari kl 18:30,  
sedan nio tisdagar under våren. Läs mer på hemsidan.  
Ledare Björn Larsson 
 

Glad och fridfull Advent! 
 


